
COMUNE DI SANTA PAOLINA
           Provincia di Avellino 

 

  

   
Piazza Alberto De Buono, n. 1 - 83030 Santa Paolina (AV) - 0825 964076 0825 964109 

e-mail: protocollo@comunesantapaolina.av.it     PEC: comunesantapaolina@pec.it

Prot. N. Santa Paolina, 13 gennaio 2025

ORDINANZA N. 01/2025

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SUL TERRITORIO COMUNALE PER NEVE - 13/01/2025.

IL SINDACO
CONSIDERATO CHE il Comune di Santa Paolina nella prima mattinata è stato interessato da precipitazioni
nevose, e che, a causa delle suddette precipitazioni e delle basse temperature, le strade risultano
ghiacciate, tali da rendere difficile e pericolosa la circolazione sia pedonale che veicolare;
CONSIDERATO che per le motivazioni sopra esposte e al fine di garantire la pubblica incolumità, tenuto
anche conto della difficoltà di transito dello Scuolabus per il trasporto scolastico, si ritiene necessario
provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per lunedì 13 gennaio 2025, onde evitare
disagi sia al personale sia alla popolazione scolastica e rischi in materia di sicurezza;
DATO ATTO che nella circostanza ricorrono i caratteri della contingibilità ed urgenza, oltre che l’esigenza
della tutela della pubblica incolumità;
VISTI gli art. 50 e 54 del D. Lgs n° 267/2000;

ORDINA
la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio del Comune di Santa Paolina
il giorno lunedì 13 gennaio 2025.

DISPONE

 la trasmissione di copia della presente ordinanza per l’adempimento degli atti consequenziali e per
opportuna conoscenza:
 al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Pratola Serra”,
 alla Prefettura di Avellino,
 alla Polizia Municipale,
 al Comando Stazione Carabinieri di Montefusco (AV).

 la diffusione al pubblico della presente ordinanza mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line e altri mezzi di comunicazione.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Campania entro 60 giorni dalla
pubblicazione dello stesso all’Albo pretorio on line dell’Ente, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica
entro 120 dalla pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, 13/01/2025

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
a
 
P
a
o
l
i
n
a
 
P
r
o
t
 
0
0
0
0
1
1
7
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
 
1
 
C
l
 
6
 
F
a
s




